ação trabalhista em face de e, pelos fatos eEmpresa Brasileira de Correios e Telégrafos 
fundamentos jurídicos expostos na petição inicial, pugna pela condenação da
reclamada ao pagamento das verbas elencadas no rol de pedidos. Requer, ainda, o
deferimento dos benefícios da justiça gratuita. Atribui à causa o valor de R$250.000,00
(duzentos e cinquenta mil reais). A reclamada apresenta defesa impugnando todos os
pedidos e requerendo seja declarada a improcedência das pretensões. O autor se
manifesta sobre a defesa e documentos. Na instrução do processo houve produção de
prova documental. Tentativas conciliatórias rejeitadas.